Совет депутатов                                                                                        Озеро-Карачинского сельсовета

Чановского района Новосибирской области

четвертого созыва

Решение

                                                          пятьдесят пятой сессии

от 16 мая  2014  года                    п. Озеро-Карачи                     № 316

О внесении изменений в п. 1 Решения 40 сессии № 99 от 12 марта 2010 года Совета депутатов Озеро-Карачинского сельсовета                             «О ставках налога на имущества»
       Согласно п.2 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  к  вопросам  местного  значения  поселения  относятся – установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения. Совет депутатов  Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Внести изменения в п. 1 Решения 40 сессии № 99 от 12 марта 2010 года Совета депутатов Озеро-Карачинского сельсовета  «О ставках налога на имущества». В силу ч. 1 ст. 3 Закона РФ от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (далее – Закон РФ № 2003-1) ставки налога

Устанавливаются нормативными правовыми актами представительных органов местного самоуправления в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент- дефлятор, определенный в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее – коэффициент дефлятор). Представительные органы местно самоуправления могут определять дифференциацию ставок в установленных пределах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор, и типа использования объектов налогообложения, а также зависимости от места нахождения объекта налогообложения применительно к муниципальным образованиям, включенным в состав территории Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области, налог на имущество физических лиц отнесен к источникам доходов бюджета Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области (вступает в силу с 01.01.2015 года).
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления сельского поселения Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
3.Контроль за выполнение настоящего Решения возложить на Главу Озеро-Карачинского сельсовета Чановского района Новосибирской области Сырыгина В.М.

Глава Озеро-Карачинского сельсовета

 Чановского района Новосибирской области                                 В.М.Сырыгин

Зам.председателя Совета депутатов

Озеро-Карачинского сельсовет

Чановского района Новосибирской области                            П.Л.Олейников